Lei. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de água mineral para 

atender a demanda das Secretarias do município de Barra do Mendes. 

. Fornecedor: ANDRESSON A DE CERQUEIRA 

DISTRIBUIDORADE BEBIDAS - CNPJ: 40.587.004/000132. Valor: R$ 64.200,00 

(sessenta e quatro mil e duzentos reais). Barra do Mendes - BA, 12 de janeiro de 

2026 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020501/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DE 001/2026 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa de

[...]

contratação de empresa para fornecimento de água mineral para 
atender a demanda das Secretarias do município de Barra do Mendes. 

Contratado: ANDRESSON A DE CERQUEIRA DISTRIBUIDORADE BEBIDAS - 
CNPJ: 40.587.004/000132 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 12/01/2026 até 31/12/2026.  

Valor Total: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais).  

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.